
NYÍRBÁTOR VÁROS POLGÁRMESTERÉTŐL 

 4300 Nyírbátor, Szabadság tér 7. 

 Telefonszám: +36 42/281-042  

E-mail cím: polgarmester@nyirbator.hu 

KRID: 658069908 NYBONK 

 

Ügyiratszám: Önk/…………/2023. 

Ügyintéző: Badics Ildikó 

 

E L Ő T E R J E S Z T É S 

 

a képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 

18/2019. (XI.06.) önkormányzati rendelet módosításra 
 

Tisztelt Képviselő-testület! 

A Képviselő-testület szmsz-ének módosítását az alábbiak indokolják: 

1. a Városi Könyvtár intézmény neve és tevékenységi köre megváltozik, ez indokolttá 

teszi, hogy az Oktatási és Kulturális Bizottság átruházott hatásköre az új intézmény 

megnevezésével módosuljon. (6.§ (5) bekezdés aa) pontja), 

2. a jegyző és az aljegyző tisztségének egyidejű betöltetlensége, illetve tartós 

akadályoztatásuk időtartamára javaslom a jegyző által kijelölt, a jegyzőre vonatkozó 

képesítési előírásokkal rendelkező munkatársat megjelölni helyettesnek a szociális 

csoportvezető helyett, aki jelenleg az aljegyzői feladatokat látja el (39.§ (5) bekezdés), 

3. az 1. mellékletben szükséges a 049010 Máshova nem sorolt gazdasági ügyek 

kormányzati funkciót beemelni a kormányzati funkciók közé két okból is (vannak olyan 

gazdasági események, amelyet a szakmai állásfoglalások szerint ezen a kormányzati 

funkción ajánlott kezelni, illetve az eddig szokásunk alapján minden kormányzati 

funkciót beemeltünk az önkormányzathoz, amelyet az önkormányzat vagy valamely 

intézménye alkalmazott), 

4. az 1. mellékletből a 072112 háziorvosi ügyeleti ellátás törlését, mivel 2023. március 1. 

napjától azt a mentőszolgálat biztosítja. 

Mindezek alapján kérem a Tisztelt Képviselő-testületet, hogy a rendelet-tervezetet 

véleményezni és elfogadni szíveskedjenek.  

 

Nyírbátor, 2023. február 8. 

  

    Máté Antal sk.  

    polgármester 

 



 

RENDELET-TERVEZET 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testületének 

 .../2023. (II. 13.) önkormányzati rendelete 

a képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 18/2019. (XI.06.) 

önkormányzati rendelet módosításáról 

Nyírbátor Város Önkormányzata Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 

meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, az Alaptörvény 32. cikk (1) bekezdés d) 

pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket rendeli el: 

1. § 

A képviselő-testület szervezeti és működési szabályzatáról szóló 18/2019. (XI.6.) 

önkormányzati rendelet (a továbbiakban: Rendelet) 6. § (5) bekezdés a) pont aa) alpontja 

helyébe a következő rendelkezés lép: 

(A Képviselő-testület az Oktatási és Kulturális Bizottságra ruházza át a   

Magasabb szintű jogszabályokban meghatározott, alábbi hatásköreit:) 

„aa) jóváhagyja a Nyírbátori Művelődési Központ és Könyvtár Szervezeti és 

Működési Szabályzatát és Használati Szabályzatát, valamint a könyvtár éves 

Szakmai Munkatervét és az éves Szakmai Beszámolóját,” 

2. § 

A Rendelet 39. § (5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 

„(5) A jegyzői és aljegyzői tisztség egyidejű betöltetlensége, illetve mindkettő tartós 

akadályoztatása esetén a jegyzői feladatokat a jegyző által kijelölt, a jegyzőre vonatkozó 

képesítési előírásokkal rendelkező köztisztviselő látja el.” 

3. § 

A Rendelet 1. melléklete helyébe az 1. melléklet lép. 

4. § 

Ez a rendelet 2023. március 1-jén lép hatályba.  



1. melléklet a .../2023. (II. 13.) önkormányzati rendelethez 

„1. melléklet 

Nyírbátor Város Önkormányzata 

alaptevékenységének kormányzati funkciók szerinti besorolása 

011130 Önkormányzatok és önkormányzati hivatalok jogalkotó és általános igazgatási 

tevékenysége 

013320 Köztemető-fenntartás és működtetés 

013350 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 

016080 Kiemelt állami és önkormányzati rendezvények 

031030 Közterület rendjének fenntartása 

032020 Tűz- és katasztrófavédelmi tevékenységek 

041110 Általános gazdasági és kereskedelmi ügyek igazgatása 

041231 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 

041232 Start-munka program- Téli közfoglalkoztatás 

041233 Hosszabb időtartamú közfoglalkoztatás 

041236 Országos közfoglalkoztatási program 

041237 Közfoglalkoztatási mintaprogram 

042220 Erdőgazdálkodás 

045120 Út, autópálya építése 

045140 Városi és elővárosi közúti személyszállítás 

045160 Közutak, hidak, alagutak üzemeltetése, fenntartása 

045161 Kerékpárutak üzemeltetése, fenntartása 

046020 Vezetékes műsorelosztás, városi és kábeltelevíziós rendszerek 

046030 Egyéb távközlés 

047320 Turizmusfejlesztési támogatások és tevékenységek 

047410 Ár-és belvízvédelmemmel összefüggő tevékenységek 

049010 Máshová nem sorolt gazdasági ügyek 



051020 Nem veszélyes (települési) hulladék összetevőinek válogatása, elkülönített begyűjtése, 

szállítása, átrakása 

051030 Nem veszélyes (települési) hulladék vegyes (ömlesztett) begyűjtése, szállítása, 

átrakása. 

052080 Szennyvízcsatorna építése, fenntartása, üzemeltetése 

061020 Lakóépület építése 

062020 Településfejlesztési projektek és támogatásuk 

063080 Vízellátással kapcsolatos közmű építése, fenntartása, üzemeltetése 

064010 Közvilágítás 

066010 Zöldterület-kezelés 

066020 Város-, községgazdálkodási egyéb szolgáltatások 

072111 Háziorvosi alapellátás 

072210 Járóbetegek gyógyító szakellátása 

072220 Járóbetegek rehabilitációs szakellátása 

072230 Járóbetegek gyógyító gondozása 

072240 Járóbetegek egynapos ellátása 

072311 Fogorvosi alapellátás 

074031 Család és nővédelmi egészségügyi gondozás 

074032 Ifjúság-egészségügyi gondozás 

076061 Környezet-egészségügyi feladatok 

076062 Település-egészségügyi feladatok 

081030 Sportlétesítmények, edzőtáborok működtetése és fejlesztése 

081041 Versenysport- és utánpótlás-nevelési tevékenység és támogatása 

081042 Fogyatékossággal élők versenysport tevékenysége és támogatása 

081043 Iskolai, diáksport-tevékenység és támogatása 

081044 Fogyatékossággal élők iskolai, diáksport-tevékenysége és támogatása 

081045 Szabadidősport- (rekreációs sport-) tevékenység és támogatása 

081061 Szabadidős park, fürdő és strandszolgáltatás 

082030 Művészeti tevékenységek (kivéve: színház) 



082044 Könyvtári szolgáltatások 

082070 Történelmi hely, építmény, egyéb látványosság működtetése és megóvása 

082091 Közművelődés- közösségi és társadalmi részvétel fejlesztése 

082092 Közművelődés-hagyományos közösségi kulturális értékek gondozása 

082093 Közművelődés - egész életre kiterjedő tanulás, amatőr művészetek 

083030 Egyéb kiadói tevékenység 

083050 Televízió-műsor szolgáltatása és támogatása 

084020 Nemzetiségi közfeladatok ellátása és támogatása 

084070 A fiatalok társadalmi integrációját segítő struktúra, szakmai szolgáltatások fejlesztése, 

működtetése 

086020 Helyi, térségi közösségi tér biztosítása, működtetése 

091140 Óvodai nevelés, ellátás működtetési feladatai 

091220 Köznevelési intézmény 1-4. évfolyamán tanulók nevelésével, oktatásával összefüggő 

működtetési feladatok 

091250 Alapfokú művészetoktatással összefüggő működtetési feladatok 

092120 Köznevelési intézmény 5-8. évfolyamán tanulók nevelésével, oktatásával összefüggő 

működtetési feladatok 

096015 Gyermekétkeztetés köznevelési intézményben 

096030 Köznevelési intézményben tanulók lakhatásának biztosítása 

098022 Pedagógiai szakszolgáltató tevékenység működtetési feladatai 

101141 Pszichiátriai betegek nappali ellátása 

101143 Pszichiátriai betegek közösségi alapellátása 

101144 Szenvedélybetegek közösségi alapellátása (kivéve: alacsonyküszöbű ellátás) 

101222 Támogató szolgáltatás fogyatékos személyek részére 

102023 Időskorúak tartós bentlakásos ellátása 

102024 Demens betegek tartós bentlakásos ellátása 

102025 Időskorúak átmeneti ellátása 

102026 Demens betegek átmeneti ellátása 

102031 Idősek nappali ellátása 

102032 Demens betegek nappali ellátása 



104030 Gyermekek napközbeni ellátása családi bölcsőde, munkahelyi bölcsőde, napközbeni 

gyermekfelügyelet vagy alternatív napközbeni ellátás útján 

104031 Gyermekek bölcsődében és mini bölcsődében történő ellátása 

104037 Intézményen kívüli gyermekétkeztetés 

104042 Család és gyermekjóléti szolgáltatások 

104043 Család és gyermekjóléti központ 

107013 Hajléktalanok átmeneti ellátása 

107051 Szociális étkeztetés szociális konyhán 

107052 Házi segítségnyújtás 

107053 Jelzőrendszeres házi segítségnyújtás” 

                                                                                         

 
 

 

 


